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АГЕНДА 
на настан од областа на јавни набавки

НАСЛОВ: Годишни планови и проценување на јавни набавки

· Дата на настан:  18.12.2019 година - среда, 
· Meсто на настан: СМАРТ ТРЕНИНГ ЦЕНТАР Скопје
· Адреса : бул. 8-ми Септември бр.3 влез 2 кат 3 стан бр.24 1000 Скопјe 
                 (комплекс Настел Тафталиџе)

	09.30-10.00
	Регистрација на учесниците

	10.00- 12.00

	· Вовед во процесот на планирање
· Како започнува процесот на планирање
· Планирање на изворите за финансирање
· Донесување на буџетот на институцијата
· Подготовка на циркуларни барања
· Сумирање на потребите и барањата
· Одредување на предметот на набавка 
· Одредување на очекуваниот почеток на постапката
· Одредување на проценетата вредност на договорот 
· Одредување на видот на постапката за јавна набавка
· Измена на годишен план за јавни набавки

	12.00 - 12.30
	Кафе пауза

	12.30 - 14.30

	· Начини на проценување на вредноста на набавката кај големите договорни органи
· Начини на проценување на вредноста на набавката кај рамковна спогодба и динамичен систем на набавка
· Други начини на проценување на вредноста на набавката

Практичен тренинг:
· Изработка на годишен план за јавни набавки

	14.30-15.00
	Дискусија и прашања










· Цел на обуката :

Обуката е наменета за претставници на договорните органи, односно за лицата од организациските единици за јавни набавки кои согласно ЗЈН се стручни лица за јавни набавки и кои се задолжени да учествуваат во изработка на Годишните планови за јавни набавки. Исто така, сакаме да ги мотивираме и одговорните лица на договорните органи да земат свое учество на оваа обука со цел да се стекнат со потребните информации за правилно спроведување на процесот на изработка на Годишниот план за јавни набавки.

· Очекување од обуката:

· Да ги утврдат чекорите во процесот на планирање на постапките за доделување на јавни набавки;
· Да ги превенираат потенцијалните грешки во своето постапување во процесот на планирање
· Да се насочат кон едно од основните начела на јавните набавки за економично и ефикасно искористување на финансиските средства 
· Да добијат одговори, разменат мислењa и дискутираат за прашања поврзани со секојдневните предизвици со кои се соочуваат во процесот на јавните набавки;


· Обучувач 
· [bookmark: _GoBack]д-р Ненад Николовски – консултант за јавни набавки (СМАРТ КОНСАЛТИНГ СОЛУШНС Скопје)
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